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
nhão com uma espécie de “máquina 
do tempo turbinada”. O quarteto é 
formado por Patrick Abreu (guitarra 
e voz), Rafael Almeida (baixo), Ruan 
Cruz (guitarra) e Denis Carlos (ba-
teria). Influenciada pela psicodelia 
das bandas de rock dos anos 1970, 

a banda dá peso, em suas letras, à 
temas que abordam desde histórias 
de mundos invisíveis, passando por 
criaturas mágicas e aventuras ine-
briantes, criando uma trilha sonora 
original e única. 

Totem teve o seu lançamento vir-
tual em novembro do ano passado, 
disponibilizado no próprio site da 
banda – para ouvir o disco, acesse 
http://www.galloazhuu.com.br/. O 
disco contém as faixas: Baile de Búfa-
lo, Pássaro Feio, Coiote Negro, Raio da 
Montanha, Paralaxe, Valquíria, Uma 
Mulher Para Amar, I Feel Free; Labra-
dor e Bruxa.

O disco foi produzido pelo pró-
prio guitarrista da banda, o músico 
Ruan Cruz, no Estúdio Km4 Produ-

Os horizontes alcançados pela banda 
vão além do território nacional. A Gallo 
Azhuu, ao lado da também maranhen-
se Fúria Louca, ficaram em destaque na 
edição de outubro de 2015, da revista bri-
tânica Terrorizer. As bandas tiveram fai-
xas suas lançadas na coletânea Carnival 
Of Carnage, que contou com a participa-
ção de 17 bandas brasileiras. A faixa Bru-
xa representou o quarteto no registro. Em 
2013, o disco de estreia da banda já havia 
chamado à atenção do blog latino Motel 
Bourbon, que classificou a banda como 
“roqueira e festiva”, dando vários elogios 
às faixas do álbum, como Homem-Árvore.

Em alta

A Gallo Azhuu está em constante 
atuação nos palcos de São Luís, com 
vários shows, lançamentos e participa-

ção em festivais. Em 2015, o quarteto foi 
uma das principais atrações do Festi-
val BR 135, um dos maiores festivais de 
música da Região Norte/ Nordeste do 
Brasil, dividindo o line-up com artis-
tas como Arnaldo Antunes, Curumin, 
Boys Bad News, entre outros. O quarte-
to já participou, também, de um álbum 
coletivo, intitulado Rock Split, lançado 
em parceria com a também maranhen-
se Velttenz. O disco contém três faixas 
de cada banda. Em março deste ano, o 
aguardado videoclipe da faixa Bruxa foi 
lançado no YouTube– para assistir, cli-
que aqui https://www.youtube.com/
watch?v=M9Vfyd_wVJQ. Com direção 
geral de Inácio Araújo e Leide Ana Cal-
das, o vídeo conta com a produção mu-
sical de Ruan Cruz e a participação das 
atrizes Louise Gonçalves, Alice Nasci-
mento, Diohana Estrela e Priscilla Viana. 

ções, em São Luís. As artes de divul-
gação do álbum contam a produção 
de Jader SDS.

www.oimparcial.com.br



ÁRIES 21/03 a 20/04

TOURO 21/04 a 20/05 VIRGEM 23/08 a 22/09

LIBRA 23/09 a 22/10

PEIXES 20/02 a 20/03

AQUÁRIO 21/01 a 19/02

CAPRICÓRNIO 22/12 a 20/01

GÊMEOS 21/05 a 20/06 LEÃO 22/07 a 22/08 SAGITÁRIO 22/11 a 21/12

CÂNCER 21/06 a 21/07 ESCORPIÃO 23/10 a 21/11

 



Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2087

São Luís-MA, 28 de junho de 2016

ARAÇAGI

Vende linda casa duplex, 
275m², terreno 453,20m², 
no Cond. Alphaville,  1ste 
c/closet, 3 semi-stes, wc,2 
sls, coz, área privativa c/
churrasq e apoio, dce, 
ar. serv, 2 garags. Pro-
jeto p/ piscina. Imóvel 
c/ piso porcelanato, es-
quadrias  de janelas em 
vidro blindex, arm. pro-
jetados. CRJ 238 F: 98112- 
0322/989209965/3227-1777  
(COD. 010)

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suí-
tes  , sala p/ 2 amb., la-
vabo, cozinha ampla, DCE 
, var. pisc. c/ churras. Coz 
.de apoio , garagem  p/ 3 
carros , portão de alum. 
Aut. Não perca essa opor-
tunidade.  3227-3099/9973-
4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

Araçagy – Vde cs nova 
c/162 m2 lote c/30m2, 3 
qtos s/1stee 2 semi,wc em-
pregada R$ 360 Mil sen-
do sinal R$ 30 Mil e Fi-
nanciamento. 32358115/ 
988026168/ 981811942

Quer vender, alugar, pas-
sar ou trocar? Anuncie. É 
só ligar: (98) 3212-2087  
ou nos envie e-mail para: 
temclassificados@oim-
parcial.com.br

Araçagy – Vde cs no Cond. 
Alfhavile Duplex c/380m2 
5 stes, DCE , nascente, lote 
de 457m2 R$ 1.240.000,00, 
3235-8115 / 9 8802.6168 / 
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
lat no Grand Solare 

Lençóis Resort de 2 quartos 
totalmente equipado com 

ar, tv, geladeira.

Paço do Lumiar Livro nº 04-d

ESTado do maranHÃo
ComarCa da iLHa dE SÃo LuiS

TErmo JudiCiario dE Paço do Lumiar
TaBELiÃ E rEGiSTradora ana CaroLina BraSiL CamPoS maCiEL 

2º oFiCio SErvEnTiaEXTraJudiCiaL

EDITAL DE PROCLAMAS Nº 924

Faço SaBEr quE PrETEndEm CaSar-SE E aPrESEnTaram oS doCumEnToS 
EXiGidoS PELo arTiGo 1.525 do CódiGo CiviL BraSiLEiro, o SR. JOSÉ RAI-
MUNDO DINIZ PIRES E KASSIA ROBERTA PEREIRA PRATA.
ELE, dE naCionaLidadE BraSiLEiro, naTuraL dE – SÃo LuiS ma, naSCido 
Em 20 dE aBriL dE 1979, ESTado CiviL SoLTEiro, ProFiSSÃo viGiLanTE, 
rESidEnTE E domiCiLiado Em Paço do Lumiar ma, FiLHo dE raimundo 
PirES E dE marinaLva diniZ PirES.
ELa, dE naCionaLidadE BraSiLEira, naTuraL dE SÃo LuiS - ma, naSCida 
a 13 dE dEZEmBro dE 1990, ESTado CiviL SoLTEira, ProFiSSÃo mariS-
quEira, rESidEnTE E domiCiLiada Em Paço do Lumiar ma, FiLHa dE CE-
Zar roBErTo aLvES PraTa E dE riTa FiLomEna PErEira.
SE aLGuém SouBEr dE aLGum imPEdimEnTo, oPonHa-SE na Forma dE LEi, 
Lavro o PrESEnTE Para SEr aFiXado Em CarTório, no LuGar dE CoSTumE.

      
 Paço do Lumiar - ma, 24 dE JunHo dE 2016

roSa maria PadiLHa SiLva SouSa
ESCrEvEnTE

FoLHa: 224

Paço do Lumiar Livro nº 04-d

ESTado do maranHÃo
ComarCa da iLHa dE SÃo LuiS

TErmo JudiCiario dE Paço do Lumiar
TaBELiÃ E rEGiSTradora ana CaroLina BraSiL CamPoS maCiEL 

2º oFiCio SErvEnTiaEXTraJudiCiaL

EDITAL DE PROCLAMAS Nº 927

Faço SaBEr quE PrETEndEm CaSar-SE E aPrESEnTaram oS doCumEnToS EXiGi-
doS PELo arTiGo 1.525 do CódiGo CiviL BraSiLEiro, o SR. VALDENEY RODRIGUES 

PEREIRA E ADRIELE LOUISE VIANA GOMES.
ELE, dE naCionaLidadE BraSiLEiro, naTuraL dE – PinHEiro ma, naSCido Em 21 dE 
aBriL dE 1988, ESTado CiviL SoLTEiro, ProFiSSÃo GErEnTE ComErCiaL, rESidEnTE E 
domiCiLiado Em Paço do Lumiar ma, FiLHo dE vaLdinar doS SanToS PErEira E 
dE aLiCE do Carmo rodriGuES.
ELa, dE naCionaLidadE BraSiLEira, naTuraL dE SÃo LuiS - ma, naSCida a 29 dE 
JuLHo dE 1993, ESTado CiviL SoLTEira, ProFiSSÃo FarmaCêuTiCa, rESidEnTE E do-
miCiLiada Em Paço do Lumiar ma, FiLHa dE JoSÉ anTonio GomES E dE adriana 
viana GomES.
SE aLGuÉm SouBEr dE aLGum imPEdimEnTo, oPonHa-SE na Forma dE LEi, Lavro 
o PrESEnTE Para SEr aFiXado Em CarTório, no LuGar dE CoSTumE.

Paço do Lumiar - ma, 27 dE JunHo dE 2016
roSa maria PadiLHa SiLva SouSa

ESCrEvEnTE
FoLHa: 227

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DE PESSOAS NATURAIS

QUINTA ZONA – SÃO FRANCISCO

EDITAL DE PROCLAMAS Nº. 305

          OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DA QUINTA ZONA, NúbIA MARIA LEMOS 
SILVA, FAZ SAbER A QUEM INTERESSAR QUE: LUIZ ALFRÊDO JANSEN DE 

MELLO FONSÊCA E JOSYE KARLLA COSTA OLIVEIRA, ELE bRASILEIRO, 
SOLTEIRO, ADVOGADO, FILhO DE LUIZ ALFRÊDO FRAZÃO FONSÊCA E 
EDNA JANSEN DE MELLO FONSÊCA, ELA bRASILEIRA, SOLTEIRA, ARQUITE-
TA E URbANISTA, FILhA DE JOSÉ CARLOS MACIEL OLIVEIRA E VALDECI DE 
JESUS COSTA OLIVEIRA, REQUERERAM  hAbILITAçÃO PARA CASAMENTO, 
QUEM TIVER CONhECIMENTO DE ALGUM IMPEDIMENTO E/OU CAUSA 
SUSPENSIVA, (ARTS. 1.521 E 1.523 DO CÓDIGO CIVIL), PODERá APRESEN-
Tá-LO POR ESCRITO PERANTE ESTE CARTÓRIO.

SÃO LUíS, 27 DE JUNhO DE 2016
NúbIA MARIA LEMOS DA SILVA

     OFICIAL TITULAR – CARTORIO 5ª ZONA
SÃO LUIS-MARANhÃO



São Luís-MA, 28 de junho de 2016

TIJUPÁ QUEIMADO

TIJUPÁ QUEIMADO – COD 
[519] Vende-se uma casa c/ 
portão de alumínio, gar.p/ 
2 carros, sala, copa, coz; 
2 qtos, WC social, qntal e 
área de serviço. Obs: Pro-
jeto p/mais 1 qrto, forro 
de laje para segundo piso. 
Valor: R$ 140.000,00. TR: 
3238-3583 / 999739137.

TURU

Turu- Vendo casa em cond. 
fechado, 03 qts (sendo 01 
ste), armários embutidos, 
área de lazer completa. R$ 
300.000,00 TR: 9 9983-2772 
OI / 98223-8422 TIM / 3181-
4600 / 2108-2960

Vende casa nova, 69m², 2 
qtos, j.inverno, wc, sala, 
cozinha, ar.serv., varanda,  
2 garag. Quintal. Piso por-
celanato. Imóvel quitado.  
R$ 290.000,00. CRJ 238 - 
F: 981120322 /989209965/ 
3227-1777   (COD. 280) 

Vende casa condomínio fe-
chado, 120m², 1ste, 2qtos, 
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